

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
JULHO/2018**

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00124/2018	B do C Cordeiro Elvedosa	Porta crachá retrátil	R\$ 3,49	500	R\$ 2.990,00
		Cordão de nylon	R\$ 2,49	500	
00163/2018	Luana Com e Representação de Prod e Serv de Informática &	Resistência, potencia de 2.000 watts, 220 volts	R\$ 143,20	5	R\$ 791,40
		Adaptador elétrico, macho/fêmea	R\$ 3,77	20	
00168/2018	Fabio Costa Oliveira Leitão Meireles 91363128515	Software, camtasia studio 8, pacote adobe cs6 português, corel drawx7	R\$ 6.956,6666	1	R\$ 6.956,66
00186/2018	Diego Lopes da Mata	Fechadura tubular ABS, anodizado, divisória, cor branca	R\$ 40,00	5	R\$ 550,00
		Fechadura tubular ABS, em alumínio, padrão, para divisória, cor preta.	R\$ 35,00	10	
00188/2018	Viena Comercio de Alimentos Eireli	Açúcar cristalizado	R\$ 1,68	500	R\$ 840,00
00190/2018	Maria Eliete Mota dos Santos	Fita adesiva, crepe, na cor bege	R\$ 7,1498	20	R\$ 142,99
00191/2018	Maax Solutions Comercio e Serviços em Informática Eireli	Lacre de segurança, numerado	R\$ 0,1092	3000	R\$ 327,60
00192/2018	DJ Informática e Comércio de Equipamentos Eireli	Disco rígido, HD externo, portátil, 2TB	R\$ 369,55	15	R\$ 5.543,25
00193/2018	Barão de Cotegipe Comércio de Matérias Elétricos e Serviços	Barbante, 100% algodão, 08 fios trancados	R\$ 5,43	10	R\$ 54,30
00194/2018	MH Comércio de Papelaria Eletroeletrônicos e Informática	Pasta catálogo, 100 envelopes plástico incolor	R\$ 13,81	10	R\$ 476,80
		Tinta para carimbo, na cor preta, com 30 ml	R\$ 3,53	10	
		Pasta classificador, plástico resistente, cor vermelho	R\$ 2,26	90	
		Clips para papel, aço niquelado, numero 8/0	R\$ 2,00	50	
00195/2018	Maria Eliete Mota dos Santos	Fita adesiva, transparente	R\$ 2,6588	40	R\$ 366,35
		Grampo, para grampeador, galvanizado, 26/6	R\$ 3,0498	50	
		Pincel para quadro branco, cor preta	R\$ 1,8888	15	
		Etiqueta, auto-adesiva, para impressora	R\$ 39,59	2	
00197/2018	Diego Lopes da Mata	Tomada, elétrica, fêmea, de sobrepor, 10 A, para caixa de passagem	R\$ 4,50	70	R\$ 315,00
00198/2018	Diego Lopes da Mata	Abraçadeira em PVC	R\$ 2,75	150	R\$ 412,50
00199/2018	Diego Lopes da Mata	Tampa cega, para caixa de passagem	R\$ 2,80	20	R\$ 56,00
00200/2018	Mendlab Comercio e Serviços Tecnicos Ltda-Epp	Luva, de procedimento, tamanho M, descartável	R\$ 19,9999	3	R\$ 59,99
00201/2018	Josiane Santos Menezes Amorim	Espanja, para limpeza, dupla face	R\$ 0,60	30	R\$ 18,00
		Sabão em pó, com tensoativo biodegradável	R\$ 2,56	30	R\$ 76,80
00202/2018	Ramax Comercio de Equipamentos e Serviços Ltda. ME	Caixa arquivo, para documento, em papelão	R\$ 1,49	800	R\$ 1.192,00
00206/2018	JSA Multimarcas Ltda.	Suporte, rolo de papel toalha, em plástico ABS	R\$ 125,50	15	R\$ 1.882,50
00208/2018	Diego Lopes da Mata	Eletroduto em PVC rígido	R\$ 14,79	40	R\$ 591,60
00210/2018	Viena Comércio de Alimentos Eireli	Café torrado e moído	R\$ 3,75	500	R\$ 1.875,00
00211/2018	Mateus Passos Caldas Junior 86001712530	Placa, universal, para condicionador de ar	R\$ 199,9999	5	R\$ 999,99
00214/2018	Fabio Costa Oliveira Leitão Meireles 91363128515	Lavadora, de alta pressão	R\$ 939,9999	1	R\$ 939,99
00215/2018	Josiane Santos Menezes Amorim	Papel, toalha, em bobina	R\$ 29,35	200	R\$ 5.870,00
00216/2018	MH Comércio de Papelaria Eletroeletrônicos e Informática	Tomada elétrica, fêmea, de sobrepor, bipolar, 2P+T, 10 A,	R\$ 5,9999	96	R\$ 575,99
00217/2018	Barão de Cotegipe Comércio de Matérias Elétricos e Serviços	Tube, esponjoso, 5/8 polegadas	R\$ 2,7397	20	R\$ 1.187,77
		Tube, esponjoso, 7/8 polegadas	R\$ 3,5398	20	
		Tube, esponjoso, 3/8 polegadas	R\$ 1,9699	20	
		Tube, de cobre, flexível, 1/2 polegada.	R\$ 51,14	20	
00218/2018	Maria Eliete Mota dos Santos	Palheta, para café	R\$ 7,9888	40	R\$ 319,55
00220/2018	Hercules Comercial de Elétrico e	Pasta, em L, em plástico resistente, incolor,	R\$ 0,50	250	R\$ 125,00

	Hidráulico Ltda.				
00221/2018	Barão de Cotegipe Comércio de Matérias Elétricos e Serviços	Tube, de cobre, flexível, 1/2 polegada.	R\$ 51,14	30	R\$ 6.137,00
		Tube, esponjoso, 5/8 polegadas	R\$ 47,01	30	
		Tube, de cobre, flexível, 5/16 polegadas	R\$ 48,50	30	
		Tube, de cobre, flexível, 7/8 polegadas	R\$ 69,50	25	
00222/2018	Joceval de Oliveira Santos	Copo para café, descartável	R\$ 1,66	250	R\$ 415,00
		Copo para água, descartável	R\$ 2,89	450	R\$ 1.300,50
00228/2018	Maax Solutions Comercio e Serviços em Informática Eireli	Extrator, de grampo, tipo espátula	R\$ 1,45	30	R\$ 43,50
00229/2018	Barão de Cotegipe Comércio de Matérias Elétricos e Serviços	Placa universal, para condicionador de ar	R\$ 139,00	2	R\$ 278,00
00230/2018	Barão de Cotegipe Comércio de Matérias Elétricos e Serviços	Capacitor acoplado, 25 + 5MF	R\$ 13,60	10	R\$ 1.151,00
		Capacitor acoplado, 45+ 5MF	R\$ 19,50	30	
		Capacitor permanente, 35+5MF,	R\$ 17,20	25	
00231/2018	Pontotec Comércio de Equipamentos de Cozinha Ltda.	Cafeteira industrial	R\$ 1.530,00	2	R\$ 3.060,00
00233/2018	Varejo Brindes Solução em Impressos Gráficos Eireli	Protetor para crachá	R\$ 1,00	500	R\$ 500,00
00234/2018	JSA Multimarcas Ltda.	Sabonete forma espuma	R\$ 17,7290	15	R\$ 265,93
00235/2018	JSA Multimarcas Ltda.	Carro de carga, para transporte	R\$ 249,90	4	R\$ 999,60
00236/2018	Maria das Graças de Jesus	Grampeador, capacidade para grampear ate 25 folhas de papel	R\$ 9,30	20	R\$ 186,00
00241/2018	DJ Informática e Comércio de Equipamentos Eireli	Forno microondas, capacidade 30 litros, 127 volts.	R\$ 389,00	5	R\$ 1.945,00
00243/2018	Lafayette Moraes Sarmiento Netto Eireli ME	Envelope, timbrado, saco médio	R\$ 3,1615	200	R\$ 632,30
00244/2018	Maria Eliete Mota dos Santos	Clips, em aço niquelado, numero 2/0	R\$ 1,6411	100	R\$ 164,11
00246/2018	M S de Oliveira Rocha ME	Colchete, para encadernação, n. 12, latonado	R\$ 5,8999	40	R\$ 235,99
00247/2018	Diego Lopes Da Mata	Cabo elétrico, seção nominal 4mm², cor verde	R\$ 1,01	200	R\$ 202,00
00248/2018	Diego Lopes Da Mata	Cabo elétrico, seção nominal 4mm², cor azul	R\$ 1,09	200	R\$ 534,00
		Cabo elétrico, seção nominal, 4mm², cor vermelho	R\$ 1,58	200	
00250/2018	Mateus Passos Caldas Junior 86001712530	Suporte para unidade condensadora de condicionador de ar	R\$ 169,00	4	R\$ 676,00
00255/2018	Divitec Comercio e Serviços de Forros e Divisórias Ltda.	Divisoria, naval, com miolo celular, na cor branco neve	R\$ 32,80	70	R\$ 2.296,00
00256/2018	Divitec Comercio e Serviços de Forros e Divisórias Ltda.	Perfil, em "U", para divisória	R\$ 10,25	370	R\$ 3.792,50
TOTAL R\$					R\$ 60.351,46

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
JULHO/2018**

Modalidade: Registro de Preço

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00142/2018	Gráfica e Editora Esperança Ltda.	Formulário, Capa de Processo, cor branca	R\$ 2,50	375	R\$ 937,50
00165/2018	JP Equipamentos Eireli	Aparelho headset, com base discadora	R\$ 125,49	5	R\$ 627,45
00173/2018	Okey-Med Distribuidora de Medicamentos Hosp. e Odontologi	Negatoscopio, 02 corpos	R\$ 291,26	1	R\$ 291,26
00179/2018	MMV Industria de Produtos de Limpeza Ltda.	Sabonete liquido, ara mãos, 1 litro	R\$ 3,87	60	R\$ 232,20
00184/2018	Rita Maria Conceição Silva	Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 Volts	R\$ 2,52	10	R\$ 25,20
00204/2018	Gráfica e Editora Esperança Ltda.	Formulário, Capa de Processo, cor branca	R\$ 2,50	400	R\$ 1.000,00
00207/2018	Total Cabos Comércio de Materiais Elétricos e Informática	Filtro de linha, Bivolt.	R\$ 18,64	96	R\$ 1.789,44
00209/2018	MD Material Hospitalar Eireli ME	Álcool etílico 70%	R\$ 5,549	20	R\$ 110,98
00223/2018	Clarit Comercial Eireli	Água sanitária, uso domestico	R\$ 1,21	25	R\$ 30,25
00226/2018	Aquarius Comercio de Equipamentos de Informática Ltda.	CD-R, virgem, gravação a 52x, 700 MB dados	R\$ 0,88	100	R\$ 88,00
00238/2018	Brascom do Nordeste Industria e Comercio Ltda.	Detergente lava louca, liquido	R\$ 1,02	70	R\$ 71,40
00239/2018	Unique Comercio e Empreendimentos Eireli	Papel, alcalino, formato A-4,	R\$ 14,36	800	R\$ 11.488,00
TOTAL R\$					R\$ 16.691,68

RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - SERVIÇO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
JULHO/2018

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00033/2018	Apolo Comercio de Esquadrias de Alumínio Ltda.	Instalação de vidro, incolor, com 6mm espessura	R\$ 645,00	1,8	R\$ 1.161,00
00043/2018	Alcame Serviços Auxiliares da Construção Civil Ltda.	Plotagem, em porta de vidro	R\$ 239,00	4,5	R\$ 1.075,50
00046/2018	Empresa Gráfica da Bahia - EGBA	Certificado Digital, emissão de certificados digitais e-CPF, tipo A3	R\$ 299,00	1	R\$ 441,00
		Validação de Certificação	R\$ 142,00	1	
00047/2018	Edvaldo Reis Mendes 12386278549	Manutenção De Microondas	R\$ 150,00	2	R\$ 300,00
TOTAL R\$					R\$ 2.977,50